СОВЕТ НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 31.10.2024 № 12
ст-ца Новоджерелиевская

О внесении изменений в решение Совета Новоджерелиевского сельского
поселения Брюховецкого района от 30 августа 2012 года № 195

«Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности Новоджерелиевского

сельского поселения Брюховецкого района»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с
действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Новоджерелиевского
сельского поселения Брюховецкого района, Совет Новоджерелиевского
сельского поселения Брюховецкого района решил:

1. Внести в решение Совета Новоджерелиевского сельского поселения
Брюховецкого района от 30 августа 2012 года № 195 «Об утверждении порядка
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной
собственности Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого
района» следующие изменения:

1) изложить раздел 2 Порядка в новой редакции:
«2. Порядок формирования и ведения реестра муниципальной

собственности Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района
2.1. Порядок формирования и ведения реестра муниципальной

собственности Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района
осуществляется администрацией Новоджерелиевского сельского поселения
Брюховецкого района в соответствии с пунктом 5 статьи 51 федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минфина
России от 10 октября 2023 года № 163н «Об утверждении Порядка ведения
органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»,
решением Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого
района.».

2) изложить абзац 3 пункта 3.4.3 раздела 3 Порядка в новой редакции:

2

«Реестр ведется в соответствии с Порядком ведения органами местного
самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным приказом
Минфина России от 10 октября 2023 года № 163н «Об утверждении Порядка
ведения органами местного самоуправления реестров муниципального
имущества».».

3) изложить преамбулу к разделу 11 Порядка в новой редакции:
«Порядок проведения конкурсов или аукционов на право заключения

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров
доверительного управления имуществом, иных договоров,
предусматривающих переход права владения и (или) пользования в отношении
муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного
ведения или оперативного управления, и перечень видов имущества, в
отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться
путем проведения торгов в форме конкурса, осуществляется в соответствии с
приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 года
№ 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,
договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,
предусматривающих переход прав в отношении государственного или
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении
которого заключение указанных договоров может осуществляться путем
проведения торгов в форме конкурса».».

2. Администрации Новоджерелиевского сельского поселения
Брюховецкого района опубликовать настоящее решение на официальном сайте
администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в сетевом
издании «ВЕСТНИК-ИНФО».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
депутатскую комиссию Совета Новоджерелиевского сельского поселения
Брюховецкого района по бюджету, финансам, учету, экономической
деятельности (Чайка).

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района

Председатель Совета
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района

О.В. Ткаченко

М.В. Братерская